
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

terça-feira, 24 de julho de 2012 Ano II - Edição nº 00151

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709C988CEA4B1603804C5B7B1221F0CC



terça-feira, 24 de julho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Termo de Adjudicação e Homologação – Convite nº 007/2012 – Objeto: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços de

limpeza, manutenção e remoção de lixos e resíduos sólidos no aterro sanitário e vias publicas deste município (Empresa: Anivaldina Silva
Meira - Meira Construções)

• Extrato de Contrato - Contrato n° 663/2012 - Processo n° Carta Convite 007/2012 - Objeto: Contratação de empresa, visando à prestação
de serviços de limpeza, manutenção e remoção de lixos e resíduos sólidos no aterro sanitário e vias publicas deste município (Contratado:
Anivaldina Silva Meira - Meira Construção).

• Termo de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços nº 010/2012 – Objeto: Contratação de empresa visando à reforma e ampliação
das Unidades de Saúde da Família Carlindo Oliveira Silva, José Cirilo de Souza e Maria Aparecida Gomes Aguiar (Empresa, TK
Cosntrutora Ltda.).

• Extrato de Contrato - Contrato n° 668/2012 - Processo n° Tomada de Preços 010/2012 - Objeto: Contratação de empresa visando à reforma
e ampliação das Unidades de Saúde da Família Carlindo Oliveira Silva, José Cirilo de Souza e Maria Aparecida Gomes Aguiar, neste
município (Contratado: TK Cosntrutora Ltda.).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709C988CEA4B1603804C5B7B1221F0CC



terça-feira, 24 de julho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Convite

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade CONVITE 
nº 007/2012, critério MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à prestação de 
serviços de limpeza, manutenção e remoção de lixos e resíduos sólidos no aterro sanitário e vias publicas deste município, 
resolve Adjudicar e Homologar o presente em favor da empresa, ANIVALDINA SILVA MEIRA - MEIRA CONSTRUÇÕES, 
CNPJ: 05.755.187/0001-57, vencedora do certame. 

 
 

Manoel Vitorino – BA, 26 de Junho de 2012. 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1950BF03195AD7E1F68F3A7088FFB4FC

terça-feira, 24 de julho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



terça-feira, 24 de julho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 663/2012.      PROCESSO N°: Carta Convite 007/2012 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: ANIVALDINA SILVA MEIRA – MEIRA CONSTRUÇÃO. CNPJ: 05.755.187/0001-57. 
OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços de limpeza, manutenção e remoção de lixos e 
resíduos sólidos no aterro sanitário e vias publicas deste município. 
ASSINATURA: 27/06/2012.            VIGÊNCIA: 31/12/2012. 
VALOR: R$ 75.002,10 (Setenta e cinco mil dois reais e dez centavos). 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BF7ADC0B18BD6658AC67EF8DA702876

terça-feira, 24 de julho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



terça-feira, 24 de julho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade TOMADA 
DE PREÇOS nº 010/2012, critério MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a contratação de empresa visando à 
reforma e ampliação das Unidades de Saúde da Família Carlindo Oliveira Silva, José Cirilo de Souza e Maria Aparecida 
Gomes Aguiar, neste município, resolve Adjudicar e Homologar o presente em favor da empresa, TK COSNTRUTORA 
LTDA, CNPJ: 07.693.602/0001-10, vencedora do certame, autorizando desde já sua contratação. 

 
Manoel Vitorino – BA, 13 de Julho de 2012. 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44BAE6581C19227133D7DD26C033E38B

terça-feira, 24 de julho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



terça-feira, 24 de julho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 668/2012.      PROCESSO N°: Tomada de Preços 010/2012 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: TK COSNTRUTORA LTDA, CNPJ: 07.693.602/0001-10 
OBJETO: Contratação de empresa visando à reforma e ampliação das Unidades de Saúde da Família 
Carlindo Oliveira Silva, José Cirilo de Souza e Maria Aparecida Gomes Aguiar, neste município. 
ASSINATURA: 13/07/2012.                    VIGÊNCIA: 13/11/2012. 
VALOR: R$ 426.086,48 (Quatrocentos e vinte e seis mil oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos). 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709C988CEA4B1603804C5B7B1221F0CC


